2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        от 17.11.2017 г.                                                                                    № 2086
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Каневской район от 31 октября 2014 года №1522
«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях реализации государственной и муниципальной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Каневского района                        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года №1522 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» (с изменениями: от 10 марта 2015 года № 269, от 6 августа 2015 года № 855, от 16 сентября 2015 года № 1006, от 12 октября 2015 года №1107, от 10 декабря 2015 года №1375, от 29 декабря 2015 года №1473, от 09 сентября 2016 года №1582, от 16 ноября 2016 года №2014, от 28 июня 2017 года №1088, от 12 октября 2017 года №1814) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
	1.1.1. «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы из бюджетов всех уровней составляет 17839,1 тыс. руб., в том числе:
за счет средств федерального бюджета –3727,3 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2610,3 тыс. рублей;
2016 год - 1117,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 449,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 322,7 тыс. рублей;
2016 год - 127,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 13662,1 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2820,9 тыс. рублей;
2016 год - 1540,7 тыс. рублей.
2017 год - 956,5 тыс. рублей;
2018 год - 2448,0 тыс. рублей;
2019 год - 2948,0 тыс. рублей;
2020 год - 2948,0 тыс. рублей.».

1.1.2. Раздел 4.«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
4.1. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетов всех уровней  составляет 17839,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 3727,3 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2610,3 тыс. рублей;
2016 год - 1117,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 449,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 322,7 тыс. рублей;
2016 год - 127,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 13662,1 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2820,9 тыс. рублей;
2016 год - 1540,7 тыс. рублей.
2017 год - 956,5 тыс. рублей;
2018 год - 2448,0 тыс. рублей;
2019 год - 2948,0 тыс. рублей;
2020 год - 2948,0 тыс. рублей
По подпрограммам муниципальной программы:
4.1.1. Подпрограмма «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы». Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетов всех уровней составляет 6619,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 3727,3 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2610,3 тыс. рублей;
2016 год - 1117,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 449,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 322,7 тыс. рублей;
2016 год - 127,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2442,1 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 461,4 тыс. рублей;
2016 год - 375,2 тыс. рублей;
2017 год - 382,5 тыс. рублей;
2018 год - 347,0 тыс. рублей;
2019 год - 438,0 тыс. рублей;
2020 год - 438,0 тыс. рублей.
4.1.2. Подпрограмма «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно-привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015-2020 годах». Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетов всех уровней  составляет 11220,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета – 11220,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2359,5 тыс. рублей;
2016 год - 1165,5 тыс. рублей;
2017 год - 574,0 тыс. рублей;
2018 год - 2101,0 тыс. рублей;
2019 год - 2510,0 тыс. рублей;
2020 год - 2510,0 тыс. рублей.».
1.2. В приложение №1 «Подпрограмма «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы» муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» внести следующие изменения:
1.2.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетов всех уровней составляет 6619,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 3727,3 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2610,3 тыс. рублей;
2016 год - 1117,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 449,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 322,7 тыс. рублей;
2016 год - 127,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2442,1 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 461,4 тыс. рублей;
2016 год - 375,2 тыс. рублей;
2017 год - 382,5 тыс. рублей;
2018 год - 347,0 тыс. рублей;
2019 год - 438,0 тыс. рублей;
2020 год - 438,0 тыс. рублей.».

1.2.2. В разделе 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2.3. Абзац 1, раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетов всех уровней составляет 6619,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 3727,3 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2610,3 тыс. рублей;
2016 год - 1117,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 449,7 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 322,7 тыс. рублей;
2016 год - 127,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2442,1 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 461,4 тыс. рублей;
2016 год - 375,2 тыс. рублей.
2017 год - 382,5 тыс. рублей;
2018 год - 347,0 тыс. рублей;
2019 год - 438,0 тыс. рублей;
2020 год - 438,0 тыс. рублей.».
1.3. В приложение №2 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах» муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет бюджетов всех уровней  составляет 11220,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 11220,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2359,5 тыс. рублей;
2016 год - 1165,5 тыс. рублей;
2017 год - 574,0 тыс. рублей;
2018 год - 2101,0 тыс. рублей;
2019 год - 2510,0 тыс. рублей;
2020 год - 2510,0 тыс. рублей.».

1.3.2. В разделе 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно-привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015-2020 годах» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3.3. Абзац 2 раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Планируемый объем финансирования подпрограммы на 2015-2020 годы за счет бюджетов всех уровней  составляет 11220,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 11220,0 тыс. рублей, из них по годам:
2015 год - 2359,5 тыс. рублей;
2016 год - 1165,5 тыс. рублей;
2017 год - 574,0 тыс. рублей;
2018 год - 2101,0 тыс. рублей;
2019 год - 2510,0 тыс. рублей;
2020 год - 2510,0 тыс. рублей.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район		                                                          А.В. Герасименко
image1.emf